
                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               

ПРИКАЗ № 
 

22 января 2021г. 
 
 

Об итогах IV региональной конференции исследовательских работ «Я-

исследователь. История школы в лицах и фактах» 

В соответствии с Положением  IV региональной конференции 

исследовательских работ «Я-исследователь. История школы в лицах и фактах» 

утвержденным приказом от 10.06.2020 года  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

№ ФИО участника Наименование работы 
Звание 

лауреата 

1.  

Филиппова Вера 
Григорьевна 
преподаватель 

«История развития Лесниковской 
музыкальной школы через призму 
воспоминаний ее выпускников и 
наставников» 

Лауреат 

2.  
Савиных Анна 
Сергеевна 
преподаватель 

«Истоки художественного 
образования в Куртамыше» 

Лауреат 

3.  
Киселева Анастасия 
Владимировна 
преподаватель 

«Место, где рождается искусство» Лауреат 

4.  

Мешалкина Дина 
Викторовна 
преподаватель,   
 
Плаунова Кристина 
Романовна, 
Перминова Анна 
Евгеньевна  
учащиеся 

«В мире танцевального 
искусства» 

Лауреат 

5.  
Кочкина Вера 
Афанасьевна 
преподаватель 

«Камертоша» - газета Детской 
музыкальной школы г.Шадринска» 

Лауреат 

6.  

Штоль Любовь 
Петровна 
преподаватель 
 

«Ефремовская школа через 
призму воспоминаний ее 
выпускников и наставников» 

Лауреат 

7.  
Зеленин Александр 
Владимирович 
преподаватель 

«МБОУ ДО «Катайская школа 
искусств» 

Лауреат 

  

Управление культуры Курганской области 
Государственное бюджетное образовательное 

учреждение 

дополнительного профессионального образования 

«Курганский  областной учебно-

методический центр по художественному 

образованию» 
 

640000, г. Курган, ул. Комсомольская, 30 

Тел. 46-53-00, 46-50-19  

Email: umcxo@yandex.ru 

mailto:umcxo@yandex.ru


8.  
Художиткова Ольга 
Геннадьевна 
преподаватель 

«50 лет как одно мгновенье» Лауреат 

9.  

Золотавина Наталья 
Владимировн 
преподаватель  
 
Топорищева 
Екатерина Витальевна 
учащаяся 

«Моя любимая «Художка» Лауреат 

10.  
Беденко Анастасия 
Викторовна 
преподаватель 

«Со страниц пожелтевшего 
альбома» 

Лауреат 

11.  

Кучина Альбина 
Павловна 
преподаватель,  
 
Суханова Екатерина 
Евгеньевна  
учащаяся 

«История отделений школы в 
лицах» 

Лауреат 

12.  

Тушинская Юлия 
Сергеевна 
преподаватель  
 
Бармина Татьяна 
Константиновна 
учащаяся 

«История развития Частоозерской 
школы искусств» 

Лауреат 

13.  
Кошелева Наталья 
Геннадьевна 
преподаватель 

«Преемственность поколений» Лауреат 

14.  

Баннова Наталья 
Александровна 
преподаватель 
 
 Фитина Дарья 
Алексеевна  
учащаяся 

«Когда школа стала частью 
жизни» 

Лауреат 

15.  

Русинова Татьяна 
Георгиевна, 
Шиповалова Наталья 
Александровна 
преподаватели 

«Страницы летописи 
Куртамышской школы искусств» 

Лауреат 

16.  

Газиева Ольга 
Николаевна 
преподаватель 
 
Голубкин Александр 
Иванович 
 режиссер-оператор 

«Школа музыки и жизни» Лауреат 

17.  

Соколова Марина 
Александровна 
преподаватель 
 

«Страницы школьного альбома» Лауреат 



18.  

Гладкова Галина 
Николаевна, Соснина 
Любовь Михайловна 
преподаватели 

«Историю мы пишем и ею 
дорожим» 

Лауреат 

19.  

Галямин Лев 
Дмитриевич, 
Харламова Ольга 
Викторовна, 
Никифорова Людмила 
Леонидовна  
преподаватели 

«Посвящение Г.П.Хохловой» Лауреат 

20.  

Сиразиева  Людмила 
Дмитриевна, Иванова 
Елена Александровна 
преподаватели 

«Полвека здесь растут 
таланты…»(страницы истории 
Детской школы искусств №4) 

Лауреат 

21.  
Харламов Галина 
Юрьевна 
преподаватель 

«От истоков до современности» Лауреат 

22.  
Дребнева Елена 
Владимировна 
преподаватель 

«Вариации на тему семьи» Лауреат 

23.  
Дребнева Елена 
Владимировна 
преподаватель 

«Воспоминания в мажоре» Лауреат 

24.  
Дребнева Елена 
Владимировна 
преподаватель 

«Судьба по нотам» Лауреат 

25.  

Богданова Ирина 
Викторовна 
преподаватель 
 
 Богданова Юлия 
Константиновна 
учащаяся 

«Детская школа искусств №1: 
история и современность» 

Участник 

 
 
Директор                                                                Л.О. Бегма 


